
LO samordnar sig i Avtal 2025 
• Förbundet 

• 23 oktober 2024 

I dag har LO haft representantskap och beslutat om samordningen i avtalsrörelsen 2025. Högre 
löner åt alla och extra till de som tjänar minst är viktiga gemensamma krav. 

Simon Petersson (biträdande avtalssekreterare) och Marie Nilsson (förbundsordförande). 

De som har det tuffast måste få extra 

– Det är glädjande att LO beslutat att samordna sig. För tillsammans är vi mycket starkare än om 
varje förbund går fram med sina krav enskilt, säger IF Metalls förbundsordförande Marie Nilsson. 

Samordningen innehåller en lösning där förbunden per avtalsområde kan välja att tillämpa 
knämodellen eller att göra en extra satsning på att höja avtalets lägsta löner. Knät är en 
insamlingsmodell som innebär att branscher där många har lägre löner får en större lönepott att 
fördela. 

– De som har det tuffast i spåren av kostnadskrisen måste få extra, säger biträdande 
avtalssekreterare Simon Petersson. 

Gemensam utredning om frågan om arbetstidsförkortning 

LO:s representantskap beslutade att tillsätta en gemensam utredning om frågan om 
arbetstidsförkortning. Utredningen ska vara klar i maj 2025. 

– Ett klokt beslut. För det här är en komplex fråga som hänger tätt samman med lönebildningen. 
Dessutom ser verkligheten olika ut i olika branscher. LO behöver göra en ordentlig utredning 
innan vi går fram med ett gemensamt krav, säger Marie Nilsson.    

Det här är en LO-samordning 

En LO-samordning innebär att fackförbunden inom Landsorganisationen (LO) enas om 
gemensamma mål och strategier inför kollektivavtalsförhandlingarna med arbetsgivarna. Syftet 



med samordningen är att skapa en starkare förhandlingsposition genom att samordna krav och 
prioriteringar mellan fackförbunden. På så sätt kan förbunden få större inflytande och bättre 
genomslag i sina krav.  

Samordningen inom LO är det första gemensamma steget inför den kommande avtalsrörelsen. 
Nu återstår det att alla förbunden inom samordningen formellt fattar beslut om att ansluta sig till 
denna samordning. För IF Metalls del sker det på avtalsrådet den 12–13 november. Senast den 
31 mars 2025 ska industrin sätta det så kallade märket, och det fungerar som norm för övriga 
parter på arbetsmarknaden i förhandlingarna. 

Läs mer om Avtal 2025 

Vägen fram till ett nytt kollektivavtal har börjat! En avtalsrörelse är den period som leder fram till 
att nya kollektivavtal tecknas för våra medlemmar. Följ vad som händer i avtalsrörelsen och hur 
det påverkar dig.  
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